
佐野市薬剤師会 9 月定例会のお知らせ 

JPALS コード：09-2025-0016-101  薬剤師研修センター申請中 

 時下、会員の皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、この度、下記の通り

佐野市薬剤師会学術講演会を企画させていただきました。ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加賜りますようお

願い申し上げます。  

 

日時：2025年 9月 30日（火） 19時 30分～21時 00分 

場所：zoomを用いた web研修 

講師：株式会社薬心堂 専務取締役 坂井三千子先生 

演題: 「薬剤師だからわかる、治る褥瘡治療のコツ～褥瘡の謎解きをしよう～」 

＜講師の先生からのコメント＞ 

褥瘡治療の外用薬の多くは、日々薬剤師が調剤しています。ではどのように患者状態を

確認したら「外用薬の監査をした」と言える状態になるのでしょうか。また、褥瘡治療

薬において、どのような事が服薬後のフォローアップになるのでしょうか 

「治らない」言われがちな褥瘡治療ですが、薬を適正に使用する事で最期の日まで創部

は改善します。外用薬で褥瘡を治すフルタメソッドは、日本褥瘡学会の実技実習でも毎

年一瞬で予約満席となってしまいます。その秘伝のタレの一部を共有させて頂く機会と

なれば幸いです。 

 

【申し込み】 

本講演は zoom による web 講演です。事前に zoom アプリ（無料）のインストールをお願いいたします。 

講演会前日に invitation メールを送付させていただきます。申し込みは google フォームよりお願いいたします。 

必須事項を記入の上お申し込みください。申込期限は 9 月 23 日（火）とさせて頂きます。 

https://forms.gle/566R93LPWELUZSE97 

※お申し込みはメール本文もしくは右記 QR コードよりお願いいたします。 

 

【参加費】 

佐野地区会員：無料 ①のみ読み込んでください 

佐野市薬剤師会員以外：500 円徴収致します。①、②の両方を読み込んでください 

＊支払いはこちらの QR コードを読み取りお支払いをお願いします。 

（支払い氏名は本名にしてください）発行されたチケットは使用 

しませんが支払い証明として研修会当日まで保管してください。 

                       主催 佐野市薬剤師会                                              

① 

② 

https://forms.gle/566R93LPWELUZSE97

